船木コミセンだより

年末年始らしい講座や行事がありました

「クラフトバンドで作るクリスマスリース」講座      「迎春用つるし飾り～七宝手まりを作ろう～」講座

「手作りパン」講座                    「船木茶道同好会」

  平成２９年度団体登録の申請について（ご案内）

 平成２９年度船木コミセンを定期利用される団体（継続・新規）は、団体登録が必要です。申請書に

必要事項を記入して提出してください。申請用紙は、船木コミセンにあります。

 受付期間は、１月５日（木）～１月３１日（火）です。よろしくお願いします。

平成２９年 1月 1日(日)

１4１号

船木コミュニティセンター

明けましておめでとうございます。

旧年中は、いろいろとお世話になりましてありがとうございました。

  今年も船木コミセンは、生涯学習の場として、

地域の皆様と共に活動して参りたいと思います。

今年も引き続き、ご支援ご協力のほどお願い申し上げます。

いろんなリースやクリスマスツリーが

出来ました。編み方によって、さまざま

な形や道具が出来ていく、クラフトバン

ドの面白さに魅了されました。

講師が用意してくれたキットで、三角の

パーツを１２個作りました。パーツの角に糸

を通して引っ張れば、あらら不思議！七宝

手まりが出来るのです。面白いですね。

炉開きが行われました。風炉から炉に変

わる時の行事だそうです。濃茶を回した

り、ぜんざいを作ったりして、炉開きのお祝

いをしておられました。

クリスマスを待ちながら少しずつ食べてい

く、ドイツの伝統的なパン『シュトーレン』を

作りました。おいしくて、あっという間になく

なりそうです。

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjAlb_ElOzKAhXinqYKHUzRDUsQjRwIBw&url=http://otayorinavi.com/%E3%83%95%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88%E9%9B%86/%E7%BD%AB%E7%B7%9A%E3%83%BB%E9%A3%BE%E3%82%8A%E5%B8%AF%E3%81%AA%E3%81%A9/&bvm=bv.113943665,d.dGY&psig=AFQjCNF_SuBYEwgF9N92-LIedvHaxIllJQ&ust=1455158041192797
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiOzYuR9dvQAhXE2LwKHQUaDvgQjRwIBw&url=http://bibibits-of-knowledge.com/archives/947.html&psig=AFQjCNHU09Jsn-hOvNeRr43PfN0a2qKwPQ&ust=1480988196047950
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwiE3PXu-dvQAhWByrwKHe3nCMMQjRwIBw&url=http://www.sozailab.jp/sozai/detail/13004/&psig=AFQjCNHe_K2xbN1BQUxymNChrsbeZDvftg&ust=1480989449872816
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiw7frj-tvQAhWEurwKHWnRCGYQjRwIBw&url=http://pachinkopachisro.com/archives/46442836.html&psig=AFQjCNHU09Jsn-hOvNeRr43PfN0a2qKwPQ&ust=1480988196047950
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjMlp-a6u3QAhUJNrwKHQDgA6kQjRwIBw&url=http://nenga.hana-sozai.com/2015/09/25/post-1089/&bvm=bv.141320020,d.dGc&psig=AFQjCNFS_XJOSjEB11htCF619OfCUXf4sQ&ust=1481603672390554
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwim6N7X6u3QAhWCULwKHYKBA_4QjRwIBw&url=http://kids.wanpug.com/illust185.html&bvm=bv.141320020,d.dGc&psig=AFQjCNFMVRlOLopmgKH5jjuDRZY9N3TuiQ&ust=1481603855638740
https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi24-6y6-3QAhXJvbwKHY_wDaYQjRwIBw&url=https://matome.naver.jp/odai/2134931419488579301/2134931545988719503&bvm=bv.141320020,d.dGc&psig=AFQjCNFMVRlOLopmgKH5jjuDRZY9N3TuiQ&ust=1481603855638740
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjM-cLy6-3QAhULbbwKHZGqBKoQjRwIBw&url=http://blog.goo.ne.jp/espressso_2006/m/201203&bvm=bv.141320020,d.dGc&psig=AFQjCNG7gnI0N2xU6KvDqi6-3TMUXXUOFw&ust=1481604160697326
https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwikn_7I7-3QAhXGUbwKHX7vCqgQjRwIBw&url=https://www.photolibrary.jp/search/?p%3D%C7%F2%B6%CC%A4%BC%A4%F3%A4%B6%A4%A4&bvm=bv.141320020,d.dGc&psig=AFQjCNFls577EOUMbGZ734xFNU-N0-3faA&ust=1481604522853880
http://ameblo.jp/yun5353/entry-11734098807.html

船木コミセン

 グラウンド・ゴルフ大会

                          日 時   １月２８日（土）  13：00 開会

  場 所   船木コミセン 多目的ホール

参加部門   ラージボールの部（大人…高校生以上）

硬式の部（小・中学生）

参 加 費   無料

    日 時  ２月１８日（土）  受付 午前 9：00

                               場 所  三原市北方グラウンド・ゴルフ場

                                  詳細は、後日回覧いたします

1月利用（行事）予定

お問い合わせ・ご相談は 船木コミュニティセンター   TEL ８６-6731  FAX 86-6730

                                        生涯学習相談員  苅山  秋山

日 曜 利用(行事)予定 日 曜 利用(行事)予定

1 日 16 月
卓球（前）,囲碁,太極拳（後）
ミニテニス,ソフトバレー,合気道（夜）

2 月 17 火 食推（前・後）,卓球（前）,卓球（夜）

3 火 　　　　　年末年始休館日 18 水
茶道,ミニテニス(前),カラオケ（後）
スポーツ推進委員研修会(夜)

4 水 19 木
ミニテニス,ヨガ（前）,ハワイアン・フラ講座（後）
ビーチバレー,ソフトバレー（夜)

5 木
 ハワイアン・フラ講座（後）
ビーチバレー,ソフトバレー（夜) 20 金 パソコン（後）,詩吟,卓球（夜）

6 金 卓球,詩吟(夜) 21 土 ソフトバレー（夜）

7 土 22 日

8 日 本郷中央スポーツ少年団 23 月
大正琴,卓球（前）,囲碁,太極拳（後）
ミニテニス,ソフトバレー,合気道,民謡（夜）

9 月 ,囲碁,ミニテニス（夜） 24 火 卓球（前）,卓球（夜）

10 火 卓球（前）,卓球（夜） 25 水
ミニテニス,すっきり体操(前) ,手芸（後）
ソフトバレー（夜）

11 水
すっきり体操(前) ,手芸（後）,
ミニテニス,ソフトバレー（夜） 26 木 ミニテニス（前）,ビーチバレー,ソフトバレー（夜)

12 木
ミニテニス(前),JA三原（後）
ビーチバレー,ソフトバレー（夜) 27 金 ,カラオケ（後）,卓球(夜)

13 金 手芸（前）,カラオケ（後）,卓球(夜) 28 土 船木コミセン卓球大会（後）

14 土 29 日 ミニテニス大会（前・後）

15 日 手作りパン講座(前) 30 月
卓球（前）,囲碁,太極拳（後）
ミニテニス,ソフトバレー,合気道（夜）

　　略語説明：前（午前）　　後（午後）　　夜（夜間） 31 火 卓球（前）,卓球（夜）

船木コミセン卓球大会

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj_jLD1yvLQAhWFwbwKHeOkBaUQjRwIBw&url=http://illpop.com/mini_a26.htm&bvm=bv.141320020,d.dGc&psig=AFQjCNGWHrhI9tWmQifPUJqUxmeFGm-T1g&ust=1481767121807953
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjQtPSxy_LQAhWDerwKHTpxCaUQjRwIBw&url=http://www.groundgolf.or.jp/download/tabid/170/Default.aspx&bvm=bv.141320020,d.dGc&psig=AFQjCNHiPtmNdTj4kGf7SooZeK7oNhwNag&ust=1481767239310087